
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области  

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

19.03.2021 г. Котовск                               № 112   

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа  Всероссийского конкурса юных 

чтецов «Живая классика» 

 

 В соответствии с приказом комитета образования администрации города 

от  09.12.2020 № 371 «О проведении муниципального этапа  Всероссийского 

конкурса юных чтецов «Живая классика» с  01.03.2021 по 20.03.2021 проведен 

муниципальный этап Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» 

(далее – Конкурс). В конкурсе приняли участие  обучающихся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа» и МБУ ДО «Дом детского творчества». Члены 

жюри отметили развитие эмоционального интеллекта, читательского вкуса, 

навыков выразительного чтения на основе глубокого осмысления текста. На 

основании вышеизложенного, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение жюри. 

2. Наградить дипломами победителей и призеров Конкурса:  

2.1.в возрастной группе 5-6 класс: 

1 место – Зиновьеву Софью, обучающуюся МБОУ «СОШ» (руководители 

Ветрова Н.Л., Полякова А.С.); 

- Крючкову Александру, обучающуюся МБУ ДО «ДДТ» (руководитель 

Осипова Т.В.); 

2 место – Фирсову Злату, обучающуюся МБОУ «СОШ» (руководители 

Кириллова Г.Н., Полякова А.С.); 

2.2.в возрастной группе 7-8 класс: 

1 место – Игнатову Варвару, обучающуюся МБУ ДО «ДДТ» 

(руководитель Иванова О.А.); 

2 место – Антонову Ангелину, обучающуюся МБОУ «СОШ» 

(руководители Муштакова О.Ю., Полякова А.С.); 

3 место – Илясову Ирину, обучающуюся МБОУ «СОШ» (руководители 

Кириллова Г.Н., Полякова А.С.). 

2.3.в возрастной группе 9-11 класс: 

1 место – Соломатину Викторию, обучающуюся МБОУ «СОШ» 

(руководитель Чернопятова О.И.). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на И.Ю. 

Мазурову, методиста МКУ «Информационно-методический центр».  

 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                             Е.В. Шмырева 

 


